

Onsdag, den 8. november 1944.

V V

London, 7.11.1944, kl. 18.30.

VEST. Britiske tropper har befrikk Middelburg på Walcheren. Den stod helt under vann og de siste operasjoner var i klasse med landgangsoperasjoner. Woene er også inntatt og dermed er hele Walcheren rensert for tyskerer. 7.000 fanger er tatt på Walcheren og Syd-Beveland. Britiske flåt enheter renser nå opp i Scheldemunningen. Syd for Maas har allierte tropper tatt Willenstad, som er et viktig fergeested over elven. Amerikanske og polske tropper står i harde kamper i Moerdijk, tyskernes siste motstandsrede syd for Maas.

LÜFTWAFFE. Over 1.000 britiske bombefly var inatt over Tysklands store oljeraffinerier i Gelsenkirchen og Koblenz. Köln ble kraftig bombet igå aftes og Wien ble inatt for 3. gang på rad angrepet av bombefly fra italienske baser.

I ITALIA har været bedret seg og syd-vest for Forli hvor italienske patrioter kjemper i gatene, er flere landsbyer blitt frigjort. I Rom er saken mot sosialisten Mattiottis mordere gjenopptatt etter at Høyesterett har underkjent dommen av 1926 da 6 fascistler ble mildt dømt og senere fikk sine straffer ettergitt.

ØST. Store russiske forsterkninger kommer stadig fram til området ved Budapest og voldsomme kamper raser syd-øst for byen. Befolkningen er sat til å bygge barrikader, og tyske ingeniørtropper demontorer maskinene som skal sendes til Tyskland.

NORD. Fra Nordnorge er det ingen nyheter. I Nordfinnland fortsetter finnene sin framrykkning etter befrielsen av Ivalo. Størstedelen av Ishavsveien er på finske hender og finske tropper står 80 km. fra Norskegrensen og 70 km. fra den russiske her i Nordfinnland.

KONG HAAKON har i anledning av 27-årsdagen for oktoberrevolusjonen gitt uttrykk for sin hyldest i et telegram til president Kalinin. Churchill og Nygaardsvold har begge sendt lykønskningstelegram til Stalin.

UTENRIKSMINISTER LIE, justisminister Wold og medisinaldirektør Evang er reist fra Stockholm til Moskva på et besøk som har vært planlagt i lenge tid. Lie vil være tilstede ved novemberfestlighetene. I et foredrag i Stockholm opplyste Evang blandt annet at Norge har hatt de største tap av de allierte nasjoner under krigen sett i forhold til folkemengden.

--- V ---

London, 8.11.1944, kl. 6.30.

VEST. Allierte minesveipere rydder innløpet til Antwerpen, så nå holder veien for allierte forsyninger inn til Antwerpen på å bli helt klar. På Walcheren er opprensningssaksjonene på siste stadium. Bare på en ganske liten del av øya er det tale om organisert tysk motstand. På Nederlands fastland har de allierte tatt byen Moerdijk. Syd for Aachen står de amerikanske tropper i harde kamper. Britiske bombere har igjen slått bresjen i Dortmund-Ems kanalen som nå er tørrlagt.

ØST. Det russiske kommunike sier at det er ingen melding av betydning fra Budapest. De allierte har senket nesten alle tyske skip i Bøerhavet. De tyske geriljastyrker skal oppløses om kort tid. Finnene forfølger tyskernes mot norskengrensen.

PÅ FILIPPINANE har amerikanske fly fra hangarskip ødelagt 440 japanske fly under et 2 dagers angrep på Manila.

USA. Roosevelt ledet tidlig i presidentvalget ifølge de siste oppgaver. Like etter midnatt, dvs. ca. kl. 5.30 etter vår tid, ledde Roosevelt 6.300.000 stemmer og Dewey 5.070.000. Til og med New York avisene erklærer at Roosevelt allerede har vunnet, men resultatet i mange av de viktige stater er ennå utvirket.

I EN OSLOMELDING FRA SVERIGE heter det at Kamperfest om noen dager er en høytid for by. Hele befolkningen skal evakuere, og flere bydeler er allerede helt tomme.

--- V ---

VAR FORSIKTIG.

SLND VIDERE

Norges Næringsamband er nylig blitt opprettet ved en quisling-"lov" av den vanlige sorten, som skal gjelde "uten hensyn til Grunnlovens bestemmelser". Forræderne er ute med nye knep. Sambandet skal drive næringsgruppene inn under full nazifisering: Bøndene, fiskerne, håndverkerne, industrien, handelen, skolesfarten, transporten, bankene, forsikringsvesen, hotellvirksomheten.

Vi kjenner til hensikten med slike samband. De skal gjøre folket til et effektivt og lydige redskap i nazistenes hender. Slik dom i Tyskland. Der er arbeidsytelsen stor nok, og satt inn i en retning som bærer hovedstap i avgrunnen.

Sambandet er et rent NS-tiltak som legger makten over næringslivet i hendene på en liten klikk av forræderne som hele folket mistror og forakter. Derfor skal dette lumske forsøket slåes ned. Enåver sann nordmann nekter å godta noe medlemskap i bransjeorganisasjon eller forbund under Norges Næringsamband.

Det er nå mer enn 2 år siden Quisling gjorde sitt første forgjeves sambandsforsøk, med lærerne. Han brukte de hardeste midler og fikk hjelp av tyskerne - vi husker Kirkenesferden. Men han knakket ikke motstanden. Næringsambandet skal skaffe quislingens veldige summer gjennom kontingenten. Men først og fremst skal det brukes til å registrere arbeidskraften i de forskjellige yrker til innsats på fiendens side. Tyskerne trenger folk til krigen og til sine krigsviktige tiltak. Quisling lurar stadig på en anledning til å mobilisere de beste årsklasser. Den hissig propagandaen i forbindelse med begivenhetene i Nordnorge viser hva han sikter mot. Mobiliseringstrusselen er i øyeblikket farligere enn noensinne.

Vår ungdom har nylig vist hvordan quislingens planer skal slåes ned. Av de 90.000 i alderen 21 - 23 år som ble innkalt i vår, har makthaverne bare fått tak i 300 mann hittil. Den sikre kurs som ungdommen har holdt, forplikter alle nordmenn til å ta like klart standpunkt. Ingen skal våge å svike den. Hjemmefronten krever at de grupper som rammes av den nye lov, yter like hensynsløs motstand som andre grupper før dem, og viser samme ranke holdning som vår ungdom.

Nå gjelder det disiplin fremfor alt. Gitt ordre skal følges uansett personlige ofre. I situasjonen idag skal hver mann kjenne at han er under oppsikt, og den som ikke følger parole, skal stemples som sviker mot sin stand og mot sitt land. Samhold er det beste vern og det skerpaste våpen vi har - idag som før.

PAROLER SOM SKAL FØLGES:

1. Ingen svarer på brev fra eller sender brev til Sambandet eller underavdelinger.
 2. En unngår å la sin bedrift registrere, og nekter og hindrer all registrering av arbeidere og funksjonærer i bedriften.
 3. En betaler ikke kontingent, men legger alle krav om innbetaling til side og lar seg pante.
 4. Ingen tar imot verv eller stilling i Sambandet.
- Forøvrig gjelder følgende: Søk råd på rette sted. Sørg for økonomisk støtte til dem som kommer i vanskeligheter under kampen.

VÆR STERK.

GJØR ANDRE STERKE.

-- V --

8. november 1942 og 8. november 1944.

Idag er det 2 år siden de allierte gikk iland i Nordafrika. Dette er en av krigens største merkedager. Etter buverturen ved El Alamein betegner denne dag innledning til nazismens alminnelige tilbaketog. Hvor mange tenkte seg dengang at det 2 år senere omå ikke skulle være fred? Forhåpentligvis ligger den ikke så langt unna nå, og når vi ser på disse årenes resultater - som savner sidestykke i verdenshistorien - forstår vi at stort hurtigere kunde den militære utvikling neppe ha foregått.

-- V --